



## **Decreto Dirigenziale n. 620 del 19/05/2011**

A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

Settore 11 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Salerno

Oggetto dell'Atto:

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007-2013 - MISURA 321 - APPROVAZIONE  
VARIANTE PRESENTATA DAL COMUNE DI SAPRI CON MAGGIORAZIONE DELLA  
SPESA (ISTANZA DEL 21/01/2011, PROTOCOLLO N. 47854 )

## IL DIRIGENTE

### PREMESSO

- Che con DRD n. 180 del 31/07/2009 lo STAPA di Salerno ha concesso al Comune di Sapri, capofila dell'Ambito S9, un contributo in conto capitale di € 537.933,56 pari al 100% della spesa ammessa di € 537.933,56;
- Che con DRD n. 414 del 31/03/2010 lo STAPA di Salerno, preso atto e verificate le risultanze della gara d'appalto, ha rideterminato l'importo del contributo in € 420.759,18 pari al 100% della spesa rimodulata;
- Che con richiesta inoltrata allo STAPA CePICA di Salerno in data 21/01/2011, prot. n. 4754, il Comune di Sapri (CUAA 84000130652) con sede legale in Sapri (SA) alla Via Villa Comunale, in qualità di capofila dell'Ambito S9, ha richiesto una variante al progetto previsto dal PSR Campania 2007-2013 a valere sulla Misura 321;
- Che con nota prot. 1791/UDA del 24/01/2011 il Responsabile dell'UDA dello STAPA di Salerno ha incaricato il dr. Rocco LOTITO, in qualità di tecnico istruttore, di procedere all'istruttoria della citata richiesta di variante;

### CONSIDERATO

- Che l'istruttoria svolta in relazione alla pertinenza della documentazione tecnico amministrativa presentata dal beneficiario ed all'adeguatezza rispetto a quanto previsto dal bando di misura ha dato esito positivo;
- Che in sede di istruttoria è stato altresì verificato e validato il quadro economico tramite l'analisi di ciascuna delle voci di costo in riferimento alla congruità delle quantità e dei prezzi di acquisto ed alla eleggibilità delle spese;
- Che il punteggio finale non subisce modifiche in seguito alla variante proposta;

PRESO ATTO, che le modifiche al progetto originario, sebbene tecnicamente ammissibili in quanto migliorative della funzionalità dell'intervento, sono ascrivibili a cause che non rientrano nella casistica prevista all'art. 6 del decreto di concessione del finanziamento, ragion per cui i costi di realizzazione della variante in corso d'opera proposta dalla ditta beneficiaria, non trovano copertura nell'ambito spesa rimodulata in esito alle risultanze della gara d'appalto e restano a totale carico del Comune di Sapri;

PRESO ATTO, che il Comune di Sapri, con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 94 del 29/03/2011, avente ad oggetto la rettifica della Determinazione N. 282 del 08/09/2010, si è assunto l'onere di sostenere integralmente i costi derivanti dalla realizzazione delle opere in variante;

VISTO il Decreto Dirigenziale dell'A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario n. 32 del 05/08/2008, con il quale venivano approvate le Disposizioni Generali relative all'attuazione degli interventi di sostegno agli investimenti ed altre iniziative ed è stato adottato il bando relativo alla Misura 321, pubblicato sul B.U.R.C. numero speciale del 29/09/2008;

VISTO il bando di attuazione della Misura 321 "Servizi essenziali alle persone che vivono nei territori rurali";

VISTO il manuale delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-2013 approvato dal Coordinatore dell'Area con DRD n. 59 del 30.12.2008, modificato con DRD n. 25 del 30/04/2009 e DRD n. 61 del 04/08/2009,;

VISTO l'art. 4, commi 2 e 3 della Legge Regionale n. 24 del 29 dicembre 2005;

VISTO il D.R.D. N. 365 del 15/03/2011, di annullamento del D.R.D. N. 128 del 07/02/2011;

VISTO il DD n. 70 del 15/11/2010 del Coordinatore dell'AGC 11 ad oggetto "Misure di coordinamento e razionalizzazione dei procedimenti amministrativi e contabili dell'AGC 11 Delega di funzioni ai Signori Dirigenti dei Settori";

RITENUTO, pertanto

- Di poter approvare tecnicamente la variante presentata dal Comune di Sapri, in qualità di capofila dell'Ambito S9, con un incremento di spesa, che l'ente in parola si è accollato integralmente con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica N. 94 del 29/03/2011, rilevabile dal quadro economico validato di seguito riportato, che è parte integrante del presente atto;

ALLA STREGUA dell'istruttoria compiuta dall'Unità di gestione delle domande di aiuto (UDA) e dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal Responsabile dell'UDA, Dirigente del Servizio Amministrativo;

#### DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa che si intendono integralmente riportate:

- Di approvare tecnicamente la variante presentata dal Comune di Sapri, in qualità di capofila dell'Ambito S9, con un incremento di spesa, che l'ente in parola si è accollato integralmente con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica N. 94 del 29/03/2011, rilevabile dal quadro economico validato di seguito riportato, che è parte integrante del presente atto;

#### QUADRO ECONOMICO VALIDATO

| Descrizione                                  | Importo<br>rideterminato post-<br>gara | Importo perizia di<br>variante approvato<br>(importo ribassato) | Accollo spesa |
|----------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------------|
| A – Lavori a base d'asta                     | a                                      | b                                                               | c=b-a         |
| A1.Lavori                                    | € 324.569,38                           | € 340.812,73                                                    | € 16.243,35   |
| A2. Oneri x la sicurezza                     | € 8.250,81                             | € 8.254,74                                                      | € 3,93        |
| Totale A                                     | € 332.820,19                           | € 349.067,47                                                    | € 16.247,28   |
| B – Forniture (beni e servizi) a base d'asta |                                        |                                                                 |               |
| B1. Acquisto macchine,arredi ed attrezzature | € 29.307,99                            | € 29.307,99                                                     | € 0,00        |
| Totale B                                     | € 29.307,99                            | € 29.307,99                                                     | € 0,00        |
| C – Somme a disposizione del beneficiario:   |                                        |                                                                 |               |
| C.1 Imprevisti (max 5% di A)                 | € 16.641,02                            | € 16.641,02                                                     | € 0,00        |
| C.2 Spese generali (12% di A)                | € 39.938,42                            | € 39.938,42                                                     | € 0,00        |
| C.3 Spese generali (7% di B)                 | € 2.051,56                             | € 2.051,56                                                      | € 0,00        |
| Totale C                                     | € 58.631,00                            | € 58.631,00                                                     | € 0,00        |
| TOTALE BENEFICIO A+B+C                       | € 420.759,18                           | € 437.006,46                                                    | € 16.247,28   |

Il presente decreto viene notificato al beneficiario e trasmesso per via telematica:

- all'Assessore all'Agricoltura e alle Attività Produttive;
- al Coordinatore dell'A.G.C. 11 in qualità di Autorità di Gestione;
- al Responsabile dell'Asse III;
- al Referente di misura;
- all'A.G.C. 02, Settore 01, Servizio 04 – “Registrazione Atti Monocratici Archiviazione Decreti Dirigenziali”;
- al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC; relativa
- al RUFA.

Dr. Bruno Danise